
Projekt Burmistrza 

i11- Druk Nr A~ ... ) 
UCHWAŁA Nr .. ./ .. ./2025 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Czaplinek 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1214, poz. 1302) i art. 1 O ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1590), Rada Miejska w 
Czaplinku uchwala, co następuje: 

§1. 1. W Gminie Czaplinek świadczenie z pomocy społecznej w zakresie sprawienia 
pogrzebu realizuje Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku, zwany dalej 
,,Ośrodkiem". 
2. Zorganizowanie pogrzebu przez Ośrodek przysługuje osobom zmarłym, które 
zamieszkiwały lub przebywały na terenie Gminy Czaplinek, w odniesieniu do których nie 
ustalono osób zobowiązanych do dokonania pochówku, z tym, że Gmina Czaplinek 
zwolniona jest z obowiązku sprawiania pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby, które 
dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku. 

§2. I. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanemu podmiotowi 
prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe. 
2. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeśli jest ono znane, na cmentarzu 
komunalnym na terenie Gminy Czaplinek. 

§3. Zakres usług pogrzebowych przy sprawianiu pogrzebu przez Gminę Czaplinek 
obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które w danym przypadku są niezbędne do 
sprawienia pochówku, a w szczególności: 
1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 
2) opłacenie kosztów przechowywania zwłok w chłodni lub prosektorium, 
3) przewóz zwłok, 
4) zakup niezbędnego ubrania i obuwia, 
5) zakup trumny z wyposażeniem lub urny, 
6) spopielenie zwłok, 
7) zakup krzyża, tabliczki, 
8) wykupienie miejsca na cmentarzu, 
9) przygotowanie grobu (wykopanie, zasypanie), 
1 O) oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego i tabliczką informacyjną z imieniem 
i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu lub odpowiednio „NN", 
11) zapewnienie jednej wiązanki kwiatów i jednego znicza oraz klepsydry, 
12) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem 
oraz miejscowymi zwyczajami. 

§4. I. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy 
Czaplinek. 



2. Sprawienie pogrzebu realizowane jest z uwzględnieniem zasady najniższych kosztów.3. 
Poniesione przez Gminę Czaplinek koszty pogrzebu podlegają zwrotowi na zasadach i w 
trybie określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§5. 1. Traci moc uchwała Nr XXTII/161/04 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 15 
września 2004 r. w sprawie sprawiania pogrzebów przez Gminę Czaplinek. 

2. Uchyla się uchwałę Nr XIX/177 /25 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 28 
listopada 2025 r. w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Czaplinek. 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku 

Marcin Czerniawski 

Popraw~·· ieznana 
Dokument s; y przcz 
Jolanta Cz 
Data: 202.. . 3:38:34 
CET 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 1 7 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do 
zadań własnych gminy należy sprawianie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. 

Zgodnie z art. 1 O ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, 
zwłoki niepochowane przez najbliższą rodzinę osoby zmarłej, albo nieprzekazane publicznej 
uczelni medycznej albo publicznej uczelni prowadzącej działalność dydaktyczną i badawczą 
w dziedzinie nauk medycznych są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce 
zgonu. 

Uzasadnienie dla stworzenia procedury sprawiania pogrzebu wynika zatem wprost 
z przepisów prawa, które odnoszą się do traktowania ciała osób zmarłych i szczątków ciała 
ludzkiego. 

MiP;0ko-Gminny 
Ośrodek : -ornccy Społecznej 

ul. f'ł;,w;f'i'l:,ka 3 
78-550 CZ/\PI INEI< 

tel. 9,1 37~ 'S7 '15. tci /Iax S-1 '.l"75 '1!' n2 
NIP C,74 10-1!, 943, r~' GON 00380/2.!'2 




